QUINTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217066

Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 012/2011-PMB.
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de Madeira
Mista para PREFEITURA MUNICIPAL de Bragança. Entrega e
abertura dos envelopes contento a Proposta e os documentos de
Habilitação dia 12/04/2011 às 09:00h. Informações na PMB/CPL,
sito a Rua nove de setembro, s/n, Centro. Bragança.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217060

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 032/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço global, Data do certame:
14/04/2011 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de soro fisiológico, conforme
especificações do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/
PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32,
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29.03.2011.
Pregoeiro/Antônio C. S. Gomes Junior.
Pregão Eletrônico SRP n.º 027/2011/CPL/PMM, tipo menor
preço por lote, Data do certame: 14/04/2011 às 14h00min
horário de Brasília. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de alimentação enteral, conforme especificações do
edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 29.03.2011. Pregoeiro/Fabio Sabino de
Oliveira Rodrigues.
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 056/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço por lote, Data do certame:
15/04/2011 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de material para controle
de esterilização, Conforme Especificações do Edital. Integra do
Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá,
Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá
(PA), 29.03.2011. Pregoeiro/Antônio C. S. Gomes Junior.
Prorrogação do PE SRP n.º 002/2011/CPL/PMM
O Município de Marabá torna público que a data de recebimento
das propostas do Pregão Eletrônico SRP n.º 002/2011-CPL/PMM,
fica Prorrogada para as 14:00 horas.do dia 13 de abril do de
2011, na Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32,
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29.03.2011.
Pregoeiro/Antônio C. S. Gomes Junior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217080

Retificação  Data de abertura das propostas para o dia 25 de abril
de 2011, as 9:30hs, do processo licitatório, na modalidade de
CONCORRÊNCIA, n”, 3/2011-00002 referente a contratação de
empresa especializada para Prestação de Serviços de Conservação
e Manutenção de Próprio Municipal, Vias e Logradouros Públicos
Urbanos(coleta de lixo e resíduos patológicos) em todo o Território
compreendido pelo Município de Canaã dos Carajás, no Estado do
Pará. Plínio Alves da Silva Neto - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217075

Aviso de Licitação Pregão Presencial 006/2011/PMM/
SEMED.Objeto: Contratação de serviços de transporte para
atender o programa PROJOVEM/CAMPO - Saberes da Terra do
Município de Moju; Abertura: 12/04/2011 às 09 h; Edital: O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL,
Prédio da Prefeitura, Praça da Matriz, s/n, Bairro Centro, Moju/
PA; Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216795

TOMADA DE PREÇOS - 005/2011 – Reabertura - Obj: Cont.
de emp. prestadora de serviços de revitalização do Ginásio de
Esportes de Paragominas – Pintura da Quadra e Arquibancada.
Reabertura: 15/04/2011 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:31/03/11.
CONT. – 341/11 – TOMADA DE PREÇOS – 008/11, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj: Cont. de emp. para
prestação de serviços de manut. em Áreas Verdes (gramados,
hortas, jardins e pomares), pequenos reparos de ordem hidráulica,
elétrica, carpintaria, marcenaria e alvenaria, para atuarem nas 92
Escolas da Rede Pública Mun. de Ens. Fundamental e Infantil nas
Zonas Urbana, Rural e Indígena. Valor global: R$ 310.005,00. Vig:
23/03/11 a 31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp:Adnan Demachki -
Prefeito de Paragominas.

CONT. – 345/11 – PREGÃO PRESENCIAL - 020/11, PMP/
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DO CONDOMÍNIO RURAL TERRA
PRODUTIVA DE PARAG.-ACRTP. Obj: Aquis. de gêneros alimentícios
perecíveis, destinados ao atendimento do Projeto/Serviço Municipal,
a fim de darmos operacionalidade às atividades até 31/12/2011.
Programa: Abrigo de Crianças e Adolescentes/Casa de Passagem.
Valor global: R$ 960,00. Vig: 24/03/11 a 31/12/11. Rec: FMAS.
Ord. Desp:Adnan Demachki - Prefeito de Paragominas.
CONT. – 346/11 – PREGÃO PRESENCIAL - 020/11, PMP/
TUTTY IND. E COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LEITE LTDA-ME.
Obj: Aquis. de gêneros alimentícios perecíveis, destinados ao
atendimento do Projeto/Serviço Municipal, a fim de darmos
operacionalidade às atividades até 31/12/2011. Programa:
Abrigo de Crianças e Adolescentes/Casa de Passagem. Valor
global: R$ 654,50. Vig: 24/03/11 a 31/12/11. Rec: FMAS. Ord.
Desp:Adnan Demachki - Prefeito de Paragominas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216897

RESUMO DE EDITAL
AVISO DE ADIAMENTO

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 022/2011/PMX
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o
fornecimento de GÁS DE COZINHA (GLP), ACETILENO E OXIGÊNIO
MEDICINAL, destinados à manutenção e funcionamento da
Administração Geral, bem como no atendimento de pacientes
da Rede Pública de Saúde, deste Município de Xinguara – Pará.
Devido à necessidade de correção do ato convocatório, a data da
recepção e abertura dos envelopes, referente ao certame acima
mencionado foi transferida para o dia 12/04/2011, às 09:00
horas, na Sala de Licitações da PMX.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas,
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 30 de março de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216831

Errata de publicação na publicação do diário oficial Nº. 31881 de
25/03/2011 onde Lê-se Tomada de Preço 001/2011 leia Tomada
de Preço 002/2011. Extrato de Homologação: Objeto: Contratação
de Serviço de Cobertura com Estrutura Metálica na Zona
Urbana do Município de Igarapé-Miri. Homologado para M.S.S
Comercio e Materiais de construção Ltda, valor R$ 348.198.97;
dotação: exercício 2011, Sec. Desenvolvimento Urbano,
habitação e Infra estrutura, atividade de 04.122.0009.1.003
construção e revitalização de Prédios Públicos, elemento
4.4.90.51 obras e instalações: Contrapartida da União: atividade
23695116610v00070, elemento 444041-obras e instalações;
Vigência 04/03/2011 a 31/12/2011. Roberto Pina Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216624

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte – PA realizará licitação
na modalidade Tomada de Preço, às 09 horas do dia 06/04/2011.
O objetivo é aquisição de veículo Fiat Doblo Adventure Locker
1.8 de necessidade deste Poder Legislativo para atender as
demandas administrativas.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216730

RESULTADO DE JUGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-001CMP

Comunicamos a todos os interessados que da análise das
PROPOSTAS TÉCNICAS relativo a TOMADA DE PREÇO nº 2/2011-
001CMP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
agência de comunicação e relações públicas para prestar
serviços de consultoria, análise, planejamento e assessoria de
comunicação e de relações públicas para Câmara Municipal de
Parauapebas, no Estado do Pará, esta Comissão Permanente de
Licitação, tendo em vista as exigências do referido edital e o
relatório apresentado pela Comissão Técnica decidiu:
CLASSIFICAR a proponente – ABCOM SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA-ME em 1º LUGAR com
87,67 pontos.
DESCLASSIFICAR a proponente – CHAVES MAIS SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME por não ter atingido a pontuação
mínima de 80 (oitenta) pontos, atingindo somente 69,97 pontos.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra a,
todas as empresas têm  o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão,
ora preferida.

Parauapebas - PA, 29 de Março de 2011.
José Omar Lopes Arrais

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

CERPA - CERVEJARIA PARAENSE S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216441

15.300.006.112
ANÚNCIO

Em observância ao disposto no Art. 133 da Lei nº 6.404/76 (Lei
das Sociedades Anônimas), a Diretoria da CERPA – CERVEJARIA
PARAENSE S/A, comunica aos Senhores acionistas que se
encontram a disposição dos mesmos, na sede da Empresa,
situada na Rodovia Artur Bernardes, nº 7.699, Tapanã, Município
e Comarca de Belém, capital do Estado do Pará – CEP 66825-
000, os seguintes documentos:
I. relatório da administração sobre os negócios sociais e os
principais fatos administrativos do exercício findo;
II.   cópia das demonstrações financeiras.

Belém (PA), 31 de março de 2011
A DIRETORIA

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ S.A – GÁS PARÁ
CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Atendendo solicitação do Estado do Pará, na condição de
acionista majoritário, ficam convocados os Senhores Acionistas
da Companhia de Gás do Pará S.A – Gás Pará, a se reunirem
em Assembléia Geral Extraordinária no dia 07.04.2011 (quinta-
feira), às 09 h, na Sede da Companhia à Avenida Senador
Lemos, nº 443, sala 1.001, bairro Umarizal, nesta cidade, a fim
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1) Eleição, em substituição, dos membros efetivos e
suplentes do Conselho de Administração da companhia de gás
do Pará, indicados pelo acionista Estado do Pará;
2) Eleição do Presidente do Conselho de Administração
da Companhia de Gás do Pará;
3) O que ocorrer.
Belém, 30 de março de 2011.
CLÁUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE
Diretor-Presidente da Companhia de GÁS DO PARÁ S.A.

VÍNCULO INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE NUTRIÇÃO ANIMAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216650
VÍNCULO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE NUTRIÇÃO ANIMAL CNPJ
12.775.625/0001-04 torna público que recebeu da SEMA/PA a
Licença de Operação N° 5579/2011 para Fabricação de Ração
Balanceada e Alimentos Preparados para Animais válida até
14/03/2015 no Município de Redenção/PA.

DU NORTE COMERCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA. – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216830

Empresa Du Norte Comercio Varejista de Gás Ltda. – ME , com
inscrição CNPJ. 11.908.909/0001-69, situada á Trav. We 26, 181 –
Cj.Cid. Nova 4 – Coqueiro – Ananindeua/PA. Comunica o EXTRAVIO
do documento Nota Fiscal. Série 1, nº 051 do seu bloco de notas.

M. M. AUTO POSTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216870

M. M. AUTO POSTO LTDA,CNPJ:04.566.961/0002-08,Sito Av
Visconde de Souza Franco nº 963,Bairro,Umarizal;Torna publico
que solicitou a SEMMA  a L.A.O Nº 0512/2010, da renovação
licença para Comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores.

EMPRESA VALE FLORESTAR S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216806

A EMPRESA VALE FLORESTAR S.A, Situada à Rod. BR 010 Km 16
– Cidade de Dom Eliseu-PA CNPJ: 11.985.056/0001-69 comunica
neste ato, o extravio do livro nº 01/2010 RUDFTO (Registro de
Ocorrências Fiscais). Conforme BO nº 00277/2011037820-7.

AMAZONAS INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S/A – AMASA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216846

Amazonas Indústrias Alimentícias S/A – AMASA, CNPJ/MF nº.
05.574.041/0001-05, convocamos os senhores acionistas para
AGO e AGE, a se realizarem conjuntamente, às 10h no dia
30/04/2011, na sede social a Rod. Arthur Bernardes, 7903, km
14, Pratinha, Distrito Icoaraci, Belém-Pa, a fim de deliberarem
sobre os seguintes: AGO: Aprovação do Balanço Patrimonial e de
Resultados relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2010;
AGE: reforma do estatuto social, composição da nova Diretoria,
bem como, outros interesses. Belém, 31/03/2011. A Diretoria.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216893

PROGRAMA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA – ANO 2011
Conforme disposição contida na Resolução Normativa ANEEL nº
300, de 12/02/2008, o Diretor de Projetos Especiais da Empresa
Centrais Elétricas do Pará - CELPA, no uso de suas atribuições,
comunica aos clientes da CELPA, aos agentes do setor de energia